SERVIÇO PÚBLICO
FEDERAL MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS PARAGOMINAS

EDITAL 01/2024 – IFPA CAMPUS PARAGOMINAS PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Professores Substitutos do IFPA Campus Paragominas torna público o Resultado da

prova de desempenho didático às vagas ofertadas no Edital n°01 de 6 de fevereiro de 2023.

ÁREA: INFORMÁTICA

Nº CANDIDATO (A)
MÉDIA
PROVA

DIDÁTICA
SITUAÇÃO

1 CHARTON DE PINHO ROCHA 79,6 CLASSIFICADO

2 MARCOS ARANTES JÚNIOR 93,6 CLASSIFICADO
3 WELTON NUNES PEREIRA 47,5 DESCLASSIFICADO

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CANDIDATO (A)
MÉDIA
PROVA

DIDÁTICA
SITUAÇÃO

1 SORLEI SILVA E SILVA 96,0 CLASSIFICADO

2 GRINJINA YONARA SOUSA MISQUITA 0,0 DESCLASSIFICADA

1. A avaliação da Prova de Desempenho Didático foi realizada por cada um dos três membros

da banca, tendo como média final, a média aritmética simples das três notas apuradas,

conforme item 9.10 do Edital.

2. O candidato que não compareceu para realização da Prova de Desempenho Didático está

automaticamente desclassificado, conforme item 9.4 do Edital.

3. O candidato deverá obter, no mínimo, 60 (sessenta) pontos dentro dos aspectos avaliados no

item 9.10 do Edital, para ser considerado classificado nesta etapa.

Paragominas, 04 de março de 2024.

Comissão Organizadora do PSS CPS-IFPA
Paragominas Portaria 4566/2023- DG/ PGM